
پوگبا به آخر خط رسید

استعدادی که هرز رفت
رابرت دنیرو در »داستانی از برانکس« 
جمله ای طلایی دارد: »غم انگیزترین 
چیز در زندگی هدررفتن استعداد 
یی که شما  است و انتخاب ها
می کنید، زندگی تان را برای همیشه 
شکل می دهد.« پل پوگبا نمونه 
کاملی است. او زمانی گران ترین 
بازیکن جهان بود، می توانست 
بهترین هم باشد. وقتی در سال 
2016 به منچستریونایتد بازگشت، 
این فرصت را داشت اما حالا که 
محرومیت چهارساله اش تأیید 
شده، به آخر خط رسیده و قربانی 

تصمیمات غلط خود شده است.
پایان کار

پنجشنبه خبری منتشر شد که همه 
را متأثر کرد. یکی از بااستعدادترین 
فوتبالیست های جهان شاید دیگر 
هرگز فوتبال در سطح اول بازی نکند 
یا اگر بازی کند هرگز دستاوردهایی 
که در سال های اولش در یوونتوس 
یا تیم ملی فرانسه به آن رسید، 
تکرار نخواهد شد. در تورین اوضاع 
بدتر است چون حتی قبل از انتشار 
خبر تست مثبت دوپینگ پوگبا 
مشخص شده بود روزهای خوب او 
تمام شده است و دستمزد نجومی 
او بار سنگینی روی شانه های نحیف 

تیم مقروض یوونتوس بود.
آغاز دوباره

در تابستان 2022 یوونتوس از اینکه 
توانسته بود برای دومین بار پوگبا 
را به عنوان بازیکن آزاد جذب کند، 
در پوست خود نمی گنجید. این 
هافبک می توانست دوباره شروع 
کند، اما خبری نبود. او مرتباً مصدوم 
می شد و خیلی ها خودش را مقصر 
می دانستند. برای رسیدن به جام 
جهانی تصمیم گرفت زانویش را 
عمل کند اما به موقع نرسید و 
تورنمنت قطر را از دست داد. در 
کریسمس حتی دو بازی در ترکیب 
اصلی قرار نگرفته بود و حضورش 
در پیست اسکی در تعطیلات خشم 

هواداران را برانگیخت.
بزرگ ترین اشتباه

بزرگ ترین اشتباه پوگبا رفتن از 
منچستریونایتد نبود، برگشتن به 
این تیم بود. اول اینکه یوونتوس 
در مسیر پیشرفت بود و سال 2017 
بدون او به فینال لیگ قهرمانان 
رسید، چه کسی می داند اگر 
پوگبای در اوج را در اختیار داشتند، 
به چه موفقیت هایی می رسیدند؟ 
دوم، پوگبا نه به یونایتد فرگوسن 
بلکه به تیم ژوزه مورینیو رفت و 
مربی پرتغالی اگرچه در ابتدا از او 
حمایت می کرد اما رابطه شان در 
سال دوم به هم ریخت تا اینکه در 
دسامبر 2018 مورینیو اخراج شد. 
با اوله گونار سولشر اوضاع خوب به 
نظر می رسید اما پوگبا و ایجنتش 
با بی احترامی به باشگاه دائماً از 

جدایی حرف می زدند.
حسرت بزرگ

پوگبا در شبکه های اجتماعی 
فوق ستاره بود و در زمین افتضاح 
او هرگز بازی هایش برای فرانسه 
را در یونایتد تکرار نکرد و شبیه 
بهترین هافبک های لیگ برتر مثل 
روی کین و پاتریک ویرا نشد. پوگبا 
بزرگ ترین اتلاف پول یونایتد بود و 
هواداران دیگر از دستش خسته 
شدند. یک روز در اولدترافورد 
بنری به همراه داشتند که رویش 

نوشته بود: پوگبا، گمشو!
داستان عبرت آموز

با پایان قراردادش، هیچ تیم بزرگی 
برای جذبش ابراز علاقه نکرد 
چون ارزش ریسک حتی به عنوان 
بازیکن آزاد را نداشت. یووه بعد 
از چند ماه می خواست به خاطر 
مصدومیت های متعدد قراردادش 
را فسخ کند و به نظر می رسید توان 
جسمی و روحی فوتبال حرفه ای را 
ندارد اما در شهریور گفت کاری 
می کند که منتقدان حرف شان را 
پس بگیرند. یک روز بعد اعلام 
شد تست دوپینگ او مثبت بوده. 
همین کافی است برای اینکه پوگبا 
فراموش نشود چون او یکی از غم 
انگیزترین داستان های فوتبال را 
دارد، داستان عبرت آموز اثرات 
تصمیمات اشتباه؛ قهرمان جام 
جهانی و استعدادی که هرز رفت.
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آندریاس کریستنسن:

از بارسلونا جدا نمی شوم

آندریاس کریستنسن در مصاحبه اخیر خود در مورد مسائل مختلفی از جمله آینده 
خود و شایعات جدایی اش از بارسلونا صحبت کرد. به گزارش اسپورت، کریستنسن 
در ابتدا در مورد آینده خود و شایعات گفت: »به هیچ وجه جایی نخواهم رفت. 
وقتی با بارسا قرارداد بستم، می دانستم به چه تیمی منتقل می شوم. وقتی کسی 
مانند من می داند چه چیزی اتفاق خواهد افتاد، آرامش کامل دارد. بقیه چیزها 
فقط سر و صدا هستند. بله، فصل بدی بوده اما شخصاً نمی خواهم تسلیم شوم.«

هانسی فلیک

در حال دور شدن از بارسلونا

ژاوی اخیراً اعلام کرد در پایان این فصل از بارسلونا جدا خواهد شد و یکی از 
گزینه هایی که گفته می شد از اولویت های اصلی کاتالان ها است، هانسی فلیک 
سرمربی سابق بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان بود. حال به گزارش لوییس روخو از 
مارکا؛ هانسی فلیک در تمام دوران مربیگری خود تنها در آلمان حضور داشته 
و سابقه حضور در هیچ کشور دیگری را ندارد. او حتی زمانی که بازیکن بود نیز 

آلمان را ترک نکرد و علاقه ای به حضور در کشور دیگری ندارد.

رونالد آرائوخو

دو پیشنهاد بزرگی که رد شد

به گزارش موندو دپورتیوو، بایرن مونیخ که در ژانویه تمایل زیادی به جذب رونالد 
آرائوخو داشت، دو پیشنهاد به ارزش 90 میلیون یورو با فرمول های مختلف به 
بارسلونا ارائه کرد اما هر دو توسط باشگاه اسپانیایی رد شدند. پیشنهاد اول 
بایرن مونیخ به بارسلونا 70 میلیون یورو به علاوه 20 میلیون یورو پاداش بود. 
پس از رد شدن آن، بایرن مونیخ با فرمولی دیگر یعنی پیشنهاد 80 میلیون 

یورو به علاوه 10 میلیون یورو پاداش اقدام کرد که این پیشنهاد هم رد شد.

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان

انتقال کیلیان امباپه به رئال مادرید 
در مراحل پایانی قرار دارد. انتظار 
می رود تا پیش از پایان فصل 202۳-2۴ 
این انتقال از سوی از یکی دو طرف 
به صورت رسمی اعلام شود. به گفته 
منابع اسپانیایی ستاره پاری سن ژرمن 
و نمایندگانش در حال مذاکره با رئال 
مادرید بر سر جزئیات نهایی قرارداد 
هستند. اکنون می توان به طور تقریباً 
قاطع گفت که امباپه فصل بعد برای 
رئال مادرید بازی خواهد کرد، اگر 
اینطور نبود، مادر این بازیکن در روزهای 
گذشته راهی مادرید نمی شد. بر اساس 
اعلام رلوو، فائزه العماری به همراه 
ایجنت ستاره فرانسوی در چند روز 
گذشته در مادرید حضور داشته اند. 
مادر این بازیکن درباره پیدا کردن خانه 
برای او پرس وجو هایی داشته و احتمالاً 
در روزهای آینده مراحل خرید خانه هم 
انجام خواهد شد. طبق گفته منابع 
محلی، خانه امباپه قرار است در محله 
لا مورالخا باشد که نزدیک والدبباس، 
محل تمرین رئال مادرید است. جایی 
که خانه وینیسیوس جونیور قرار دارد. از 
زمانی که امباپه به پاری سن ژرمن اطلاع 
داده که در پایان فصل این باشگاه را 
ترک خواهد کرد، همه چیز سرعت 
گرفته است و بالاخره رؤیای رئالی ها در 
فصل آینده به حقیقت خواهد پیوست.

 
راموس؛ راهنمای امباپه برای 

خرید خانه در مادرید
طبق گزارش روزنامه لکیپ فرانسه، 
سرخیو راموس اسطوره رئال مادرید 
و هم تیمی سابق امباپه در پاریس او 
را در پیدا کردن خانه در مادرید کمک 
و راهنمایی خواهد کرد. رفتن امباپه 
به رئال مادرید موضوع داغ چند ماه 

اخیر دنیای فوتبال است. این مهاجم 
در ابتدای فوریه تصمیم گرفت پس 
از 7 فصل حضور در پایتخت فرانسه 
پاری سن ژرمن را ترک کند و از هم 
اکنون در حال آماده سازی حضور خود 
در تیم سفیدپوشان است، اگر چه 
هنوز خبری از توافق نهایی درز نشده 
اما مذاکرات در حال انجام است. 
اطلاعات منتشر شده از لکیپ بیانگر 
این است که کاپیتان تیم فرانسوی از 
سرجیو راموس برای یافتن مسکن و 
توصیه مناطق مختلف برای اقامت 
درخواست کمک کرده است.  امباپه 
همچنین رابطه بسیار نزدیکی با 
اشرف حکیمی بازیکن سابق رئال 
مادرید دارد و بهترین دوست او در 
پاری سن ژرمن به حساب می آید که 
می تواند به او در این زمینه نیز کمک 
کند. ستاره فرانسوی از ماه ژوئن گام 
جدیدی در حرفه خود خواهد برداشت 
و هم او و هم نزدیکانش که به تازگی 
برای انجام کارهای مختلف به اسپانیا 
سفر کرده اند. از نظر ورزشی، امباپه 
می خواهد فصل را به بهترین شکل 
ممکن به پایان برساند و قبل از اینکه 
چمدان هایش را ببندد به دنبال 
قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا با 
پی اس جی است. بهترین گلزن تاریخ 
پاریسی ها با 22۳ گل در 2۴8 بازی، 
می تواند در فرانسه تمام رکوردهای 
ممکن را بشکند و هیچکس نمی تواند 

به این راحتی به او نزدیک شود.
 

نگران نباشید، امباپه هم یکی 
مثل مسی و نیمار

کیلیان امباپه در ماه دسامبر با رئال 
به توافق رسید و دو هفته پیش نیز به 
باشگاه و هم تیمی هایش اعلام کرد 
در پایان فصل رفتنی است. او صحبتی 
از مقصد بعدی خود نکرد اما همه 
می دانند که به رئال می رود. ژروم روتن، 

کارشناس فرانسوی و بازیکن سابق 
پی اس جی، معتقد است پی اس جی از 
غیبت امباپه چندان متضرر نمی شود: 
»با خیلی ها صحبت کرده ام و باید 
بگویم در داخل پاری سن ژرمن، آنها 
خیلی نگران جدایی کیلیان امباپه 
نیستند. حداقل سعی می کنند ضرر را 
به حداقل برسانند. پیش از این جدایی 
او مشکل بزرگی بود زیرا باشگاه به 

خوبی ستاره ها را مدیریت نمی کرد.« 
روتن ادامه داد: »آنها اجازه دادند 
برخی بازیکنان هر کاری بکنند زیرا 
آنها ستاره بودند و احساس می کردند 
بالاتر از پاری سن ژرمن هستند. اینهایی 
که با نام های بلندآوازه وارد باشگاه 
شدند و همه چیز را در باشگاه های 
بزرگ خارج از کشور به دست آورده  
بودند، خود را بالاتر از PSG احساس 

ثر مسی را  می کردند. ما هرگز ا
نداشتیم، در مورد نیمار نیز همینطور 
بود. همینطور برای سایر بازیکنان، 
مانند جانلوئیجی بوفون. به نظر من 
باشگاه این بازیکنان را بسیار ضعیف 
مدیریت کرد. آنها اشتباه کردند و در 
رختکن شاهد دودستگی بودیم. تیم 
ولی حالا یک دست شده و با اتحاد 

جلو می رود.«

اسطوره مادرید به کمک امباپه آمد

در جست وجوی خانه
ایمان گودرزی

روزنامه نگار

زین الدین زیدان به بازگشت به مربیگری 
ابراز علاقه کرده و چند باشگاه تراز اول 
آماده هستند. این نخستین بار نیست، 
بعد از ترک رئال مادرید محبوبش برای 
دومین بار در سال 2021، نام زیدان به 

تیم های متعددی مرتبط شده است.
 

پیشنهادهای نه چندان جذاب
زیدان پیش از این دو بار برای مربیگری 
منچستر مورد توجه قرار گرفته، یکی در 
سال 2019 بعد از اخراج ژوزه مورینیو و 
در سال 2021 قبل از آنکه رالف رانگنیک 
به عنوان مربی موقت جای اوله گونار 
سولشر را بگیرد. یوونتوس هم بعد از 
رفتن آندره آ پیرلو بو می کشید اما در 
نهایت به استخدام دوباره ماسیمیلیانو 
آلگری رضایت داد. پاری سن ژرمن 
مشتری دیگر زیزو بود بعد از آنکه به 
همکاری با کریستوف گالتیه در انتهای 
فصل قبل پایان دادند. اما زیدان به هیچ 

کدام علاقه نشان نداده.

رؤیای دست نیافتنی
زیدان بعد از جدایی دوم از مادرید 
همیشه به تیم ملی فرانسه فکر کرده. 
بعد از شکست این تیم در فینال جام 
جهانی، معلوم نبود دیدیه دشان ادامه 
دهد، انتقادهایی از او وجود داشت 
اما بعد از چند ماه قراردادش را تا جام 
جهانی 2026 تمدید کرد، این یعنی 
ستاره تیم قهرمان جام جهانی 1998 
فعلاً باید منتظر بماند و اظهارات اخیر 
نشان می دهد از این انتظار خسته شده.

 
رئال مادرید؟ نه

او تیم ویران شده ای را از رافائل بنیتس 
تحویل گرفت و سه قهرمانی پیاپی در 
لیگ قهرمانان اروپا به دست آورد به 
همراه افتخارات دیگر از جمله لالیگا و 
جام جهانی باشگاه ها. با ناکامی خولن 
لوپتگی و سانتیاگو سولاری دوباره به 
زیدان رو آوردند و در نخستین فصل کامل 
با زیدان قهرمان لالیگا شدند. در فصل 

آخر جامی نگرفتند و زیدان یک سال 
مانده به پایان قراردادش رفت. حالا هم 
که با کارلو آنچلوتی فوق العاده اند و جای 

خالی اش احساس نمی شود.
 

علاقه بایرن
توماس توخل در پایان فصل از بایرن 
مونیخ جدا می شود و یکی از علاقه مندان 
زیزو است. البته بایرن در جذب ستاره ها 
از تیم های دیگر آلمان مهارت دارد و 
انتخاب اول شان ژابی آلونسو از لورکوزن 
است اما با توجه به علاقه لیورپول به 
مربی اسپانیایی، زیدان را مد نظر قرار 
داده اند. رختکن بایرن اوضاع خوبی 
ندارد و زیدان در مادرید نشان داده 
توانایی مدیریت ستاره های مغرور را دارد 
و رفتن به بایرن عاقلانه به نظر می رسد.

 
به چلسی نمی رود

فصل قبل بعد از دوران کوتاه گراهام پاتر، 
نام زیدان برای چلسی مطرح شد اما به 

سراغ فرانک لمپارد رفتند و بعد موریسیو 
پوچتینو. شکست هفته قبل در فینال جام 
اتحادیه مقابل تیم بسیار جوان لیورپول به 
شدت اعتبار مربی آرژانتینی را زیر سؤال 
برد. چلسی همچنان خیلی پول خرج 
می کند اما با تیم های برگزیده لیگ برتر 
فاصله زیادی دارد. شاید استمفوردبریج 
را متحول کند اما بعید است علاقه ای به 
کار با تاد بولی و همکارانش داشته باشد.

 
ایده آل راتکلیف

قطعی نیست که منچستریونایتد در 
تابستان اریک تن هاخ را اخراج کند اما 
با بازی های ضعیف در لیگ قهرمانان و 
جام اتحادیه، اگر مربی هلندی نتواند 
تیم را در میان چهار رده بالای جدول قرار 
دهد، کارش سخت خواهد بود. گزارش 
شده سر جیم راتکلیف، سهامدار 
عمده یونایتد مربی فرانسوی را ایده آل 
می داند. زیدان تجربه کار در مادرید را 
دارد که از نظر فشار به بزرگی یونایتد 

است ضمن اینکه رکورد جام هایش 
نیز برای راتکلیف جذاب است و این 
میلیاردر می تواند با جذب او و رسیدن به 
جام از هواداران ناامید تیم دلربایی کند.

 
مانع زبان

زیدان احتمالاً در تابستان به تیمی 
قرمزپوش می رود اما مشکلاتی هم 
هست. علاوه بر مسائل مالی، اظهارات 
زیدان در سال 2022 در پاسخ به سؤال 
خبرنگار اکیپ درباره رفتن به منچستر 
تردیدهایی ایجاد می کند: »من انگلیسی 
را متوجه می شوم اما کاملاً مسلط نیستم. 
بعضی از مربی ها اهمیت نمی دهند اما 
من فرق می کنم و باید زبانم کامل باشد.« 
در این صورت کار در آلمان هم برایش 
سخت است. داشتن کسی مثل زیدان 
برای همه یک نعمت بزرگ است، کسی 
که هم بر رختکن مسلط است هم در برابر 
رسانه ها. باید منتظر بمانیم و اتفاقات 

ماه های آینده را زیر نظر داشته باشیم.

انتخاب سخت بین منچستریونایتد، بایرن مونیخ و چلسی

همه زیزو را می خواهند


